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Orientering til Landsstyret om Finansudvalgets beslutning onsdag den 6. december 2006 

- Sag nr. 01.31.06/06-00216 (Landsstyrebeslutning den 22. november 2006, pkt. 2) 

 

Ansøgning om tillægsbevilling i forbindelse med aktivitetsforøgelse – Jern- og 

Metalskolen samt Handelsskolen i Nuuk 

 

Landsstyret indstiller, 

at bevillingen på hovedkonto 62.02.08 Institutioner under erhvervsuddannelserne 

- Jern- og Metalskolen forhøjes med 1.500.000 kr. 

at bevillingen på hovedkonto 62.02.08 Institutioner under erhvervsuddannelserne 

- Handelsskolen, Nuuk, forhøjes med 2.000.000 kr. 

at bevillingen på hovedkonto 62.01.04 Sektorprogram for uddannelse samt den 

ekstraordinære uddannelsesindsats nedsættes med 2.000.000 kr. 

at bevillingen på hovedkonto 62.04.05 Piareersarfiit – Vejlednings- og 

introduktionscentre nedsættes med 1.500.000 kr. 

 

Finansudvalgets bemærkninger 

I 2005 blev der konstateret en øget søgning til Jern- og Metalskolen. Denne  

aktivitetsforøgelse medførte behov for en tillægsbevilling til institutionen på 1,2 mio. kr. 

hvilket Finansudvalget bevilgede den 29. juni 2005. (Finansudvalgets sag 05-124). Af 

uafklarede årsager blev der imidlertid ikke foreslået afsat bevillinger i FFL2006 p.b.a. denne 

forøgede aktivitet på skolen. Skolens bevilling på FL2006 forblev således på samme niveau 

som i 2004. Da aktiviteten ikke er faldet på skolen i 2006 har Landsstyret derfor konstateret et 

merbevillingsbehov på 1,5 mio. kr. i 2006.  

 

Finansudvalget skal i denne forbindelse bemærke, at Landsstyret burde have søgt indarbejdet 

en bevilling til skolen p.b.a. denne aktivitetsforøgelse allerede i FL2006. 

 

Udvalget konstaterer dernæst, at Landsstyret foreslår en delvis finansiering via 

sektorprogrammets midler, der ellers var øremærket til nedbringelse af frafald på 

uddannelserne. Det er selvfølgelig udmærket, at landsstyreområdet selv er i stand til at 

frembringe forslag om finansiering. Finansudvalget finder imidlertid, at det er af overordentlig 

afgørende betydning, at frafaldet på uddannelserne nedbringes mærkbart og hurtigt, hvorfor 

Udvalget finder, at det er meget ærgerligt, at Landsstyreområdet ikke har kunnet finde egnet 

anvendelse for netop disse midler. Udvalget skal kraftigt opfordre landsstyreområdet til at øge 

indsatsen mærkbart indenfor dette vigtige område i 2007.  

 

Finansudvalget skal i denne forbindelse anmode Landsstyreområdet om en opdateret oversigt 

over hvilke konstaterede resultater den hidtidige indsats indenfor dette område har resulteret i, 

siden Udvalget sidst spurgte til sagen i august 2006.  

 

Ved fremsendelse af tillægsbevillingsansøgninger på denne tid af året vil der ofte være en 

risiko for, at de ansøgte midler allerede ér forbrugt. Finansudvalget går ud fra som givet, at 
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dette ikke er tilfældet i nærværende sag. Udvalget skal i denne forbindelse bemærke, at de 

fremsendte budgetbidrag er fejlagtige,  idet der i stedet for de anførte beløb for bevillingen på 

hovedkontoen efter godkendelse af nærværende ansøgning er angivet bevillingen for de 

enkelte berørte institutioner efter bevillingsændringen. Som det følger af Budgetlovens § 4, 

stk. 2, gives bevillinger imidlertid på hovedkontoniveau! Denne fejl forventes rettet inden 

budgetbidragets optagelse i TB2006.  

 

Finansudvalgets beslutning 

Finansudvalget godkender indstillingerne fra Landsstyret under henvisning til ovenstående 

bemærkninger. Udvalget skal samtidig anmode om at modtage den ovenfor anmodede 

materiale indenfor 14 arbejdsdage fra dags dato. Materialet bedes fremsendt på grønlandsk og 

dansk samt elektronisk til nch@gh.gl.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Jens Lars Fleischer  

Næstformand for Finansudvalget 
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